[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2013 года                                                                                                          № 10
О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 01 июля 2008 года № 33 и некоторые постановления администрации сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии с уставом сельского поселения Верхнеказымский                              п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от            01 июля 2008 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости на территории сельского поселения Верхнеказымский» (далее - постановление) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

2. Внести в Положение о порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости на территории сельского поселения Верхнеказымский, утвержденное постановлением, следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости на территории сельского поселения Верхнеказымский (далее – Положение) определяет порядок присвоения, изменения, подтверждения, аннулирования и регистрации адресов объектов недвижимости (земельные участки, жилые и нежилые здания, строения, имущественные комплексы, домовладения, иных объектов) на территории сельского поселения Верхнеказымский.»;
б) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Действия, производимые по адресации объектов недвижимости, являются основанием для внесения изменения в адресный реестр сельского поселения Верхнеказымский (далее – адресный реестр).»;

в) подпункт 2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«2) по регистрации объектов недвижимости  и ведению адресного реестра.»;

2) в разделе 2 «Определения, используемые в настоящем положении»:
а) в названии раздела 2 слово «положении» заменить словом «Положении»;
б) подпункт 1 пункта 2.1 дополнить словами «, и зарегистрированное в установленном порядке;»
в) в подпункте 5 пункта 2.1 после слова «аншлаги» дополнить словами «(приложение 5 к настоящему Положению)»;

3) в разделе 5 «Адресация объектов»:

а) пункт 5.15 признать утратившим силу;

б) пункт 5.16 изложить в следующей редакции:

«5.16. Не подлежат адресации объекты линейных  сооружений (дороги, подземные, наземные и воздушные коммуникации и другие), строения на садовых участках, сооружения, не являющиеся зданиями. Для описания их местоположения, а также при расположении  объекта вне улично-дорожной сети используется ориентация по частям света относительно близлежащих объектов, имеющих акцентирующее значение для локальной территории. Не присваиваются адреса временным строениям и сооружениям, гаражам (номера боксов), вторым жилым домам, расположенным на одном земельном участке, пристройкам к зданиям.»;

4) в разделе 6 «Порядок присвоения, подтверждения, изменения или аннулирования адресов объектов»:
а) дополнить пунктом 6.2.1 следующего содержания:

«6.2.1. Аннулирование адреса объекта недвижимости происходит в случае:

фактического (физического) уничтожения объекта недвижимости, которому ранее был присвоен адрес;

исключения в порядке, установленном действующим законодательством, земель из границ сельского поселения Верхнеказымский;

раздела объекта недвижимости на самостоятельные части с присвоением новых адресов частям объекта недвижимости;

наступления иных случаев, предусмотренных настоящим Положением и действующим законодательством, влекущих аннулирование адреса.»;
б) пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Самовольно выстроенному объекту адрес не присваивается, кроме случаев, установленных законодательством Российской Федерации.»;

б) пункт 6.8 дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:

«3) реконструкция объекта недвижимости, изменения статуса объекта либо его функционального назначения;

4) слияние или разделение объектов недвижимости на самостоятельные части;

5) другие основания, предусмотренные настоящим Положением и действующим законодательством.»;

г) в пункте 6.9 слово «сектор» заменить словом «секторе»;

д) в пункте 6.10 слова «установленной приложением 1 – 5» заменить словами «установленной приложениями 1 – 4»;

е) дополнить пунктом 6.16 следующего содержания:

«6.16. В адресном реестре формируется запись об изменении или аннулировании адреса объекта недвижимости, при этом производиться:

сохранение старого адреса объекта недвижимости с отметкой «Адрес изменен» или «Адрес аннулирован»;

присвоение нового адреса объекту недвижимости.»;
5) в разделе 7 «Состав адресного реестра»:

а) подпункты 1 – 2 пункта 7.4 изложить в следующей редакции:

«1) о регистрации адреса объекта недвижимости (учетный номер, дата регистрации и статус адреса);

2) о реквизитах адреса объекта, наименовании адресных элементов (адрес установленной структуры или описание места расположения, не адресуемого объекта);»;
б) пункт 7.4 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. о виде объекта недвижимости и его функциональном назначении;»;

6) в пункте 7.6:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) справки, письма, сведения, муниципальные правовые акты сельского поселения Верхнеказымский об адресах, присваиваемых вновь построенным объектам, измененных и аннулированных адресах объектов, наименований улиц – постоянно;»;

б) в подпункте 2 цифру «1» заменить цифрой «3»;
в) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) книга учета адресных справок – 5 лет.»;

7) пункт 8.3 раздела 8 «Предоставление информации из адресного реестра» дополнить пунктами 5 – 6 следующего содержания:

«5) о наличии объектов по запрашиваемым адресам;

6) об изменениях в системе адресации.»;

8) «Эскиз аншлага, номерных знаков домов, зданий, строений и названий улиц», приложенный к Положению о порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости на территории сельского поселения Верхнеказымский, дополнить реквизитом следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5 к Положению о порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости на территории сельского поселения Верхнеказымский».

3. Внести в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от           29 сентября 2009 года № 40 «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 1 июля 2008 года № 33» изменение, дополнив пунктом 3 в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 июля 2008 года.».

4. Внести в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 18 ноября 2009 года № 52 «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Верхнеказымский от 1 июля 2008 года № 33» изменение, дополнив пунктом 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 июля 2008 года.».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик